附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-1 –

本附錄所載資料並不構成港燈電力投資及本公司的申報會計師畢馬威會計師事務所（香

港執業會計師）發出的會計師報告（載於「附錄一－會計師報告」）的一部分，載入本發售章程

僅供說明用途。

未經審核備考財務資料應與「財務資料」及「附錄一－會計師報告」內的財務資料一併閱

讀。

A. 未經審核備考資產及負債報表

以下載列信託集團按最高發售價及最低發售價計算的未經審核備考資產及負債報表，

顯示重組及全球發售可能對信託集團的財務狀況造成的影響（猶如重組及全球發售已於二零

一三年九月三十日進行），僅供說明用途。

該等未經審核備考資產及負債報表乃根據港燈電力投資（「信託」）、本公司及本公司附

屬公司於二零一三年九月三十日的未經審核資產負債表，並假設於二零一三年九月三十日

已完成重組、根據全球發售發行股份合訂單位、經營集團及本公司分別提取新增銀行貸款

港幣283億元及港幣87億元、以現金及發行代價股份合訂單位償付收購事項代價以及償還公

司間貸款港幣265.79億元的情況下編製。

該等未經審核備考資產及負債報表僅為說明用途而編製，由於其性質使然，並非旨在

說明信託集團的資產及負債於二零一三年九月三十日的實際情況，或真實反映信託集團於

重組及全球發售完成後的財務狀況。

信託集團的未經審核備考資產及負債報表（按最高發售價港幣6.30元計算）

信託、
本公司及
本公司 備考調整

附屬公司 經營集團 信託集團的
於二零一三年 於二零一三年 未經審核備考
九月三十日 九月三十日 其他 附註 資產及負債報表

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元
（附註1） （附註4）

非流動資產

固定資產 ..... － 48,942 22,655 6 71,597

商譽 .....  － － 41,412 6 41,412

僱員退休福利計劃資產 ....  － 470 － 470

財務衍生工具 ..... － 300 － 300

－ 49,712 64,067 113,779
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-2 –

信託、
本公司及
本公司 備考調整

附屬公司 經營集團 信託集團的
於二零一三年 於二零一三年 未經審核備考
九月三十日 九月三十日 其他 附註 資產及負債報表

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元
（附註1） （附註4）

流動資產
存貨 ..... － 990 － 990
應收賬款及其他應收款項 34 1,669 (34) 3(ii)(c) 1,675

6 9
應收同系附屬公司款項 .... － 6 (6) 9 —
現金及銀行結餘 ..... － 8 27,052 2 1,484

(27,052) 3(ii)(b)
8,513 3(ii)(c)

(8,503) 3(ii)(c)
28,045 5

(26,579) 5

34 2,673 1,442 4,149
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

流動負債
銀行貸款的流動部分 ..... － (792) 792 5 －
銀行透支－無抵押 ..... － (6) － (6)
應付賬款及其他應付款項 (34) (1,931) 34 3(ii)(c) (1,931)
燃料價格調整條款賬 ..... － (2) － (2)
本期應付所得稅 ..... － (913) － (913)

(34) (3,644) 826 (2,852)
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

流動（負債）／資產淨額 ... － (971) 2,268 1,297
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

總資產扣除流動負債 ..... － 48,741 66,335 115,076
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

非流動負債
來自最終控股公司的貸款 － (13,266) 13,266 5 —
銀行貸款 ..... － (1,500) 1,500 5 (36,667)

(28,045) 5
(8,622) 3(ii)(c)

中期票據 ..... － (11,519) － (11,519)
客戶按金 ..... － (1,881) － (1,881)
遞延稅項負債 ..... － (5,943) (3,738) 6 (9,681)
僱員退休福利計劃負債 .... － (413) － (413)

－ (34,522) (25,639) (60,161)
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

電費穩定基金 ..... － (190) － (190)
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

減費儲備金 ..... － (3) － (3)
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

股份合訂單位持有人
　應佔資產淨額 ..... － 14,026 40,696 54,722

每個股份合訂單位資產
　淨值 ..... 8 港幣6.19元

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-3 –

信託集團的未經審核備考資產及負債報表（按最低發售價港幣5.45元計算）

信託、
本公司及
本公司 備考調整

附屬公司 經營集團 信託集團的
於二零一三年 於二零一三年 未經審核備考
九月三十日 九月三十日 其他 附註 資產及負債報表

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元
（附註1） （附註4）

非流動資產

固定資產 ..... － 48,942 22,655 6 71,597

商譽 ..... － － 34,015 6 34,015

僱員退休福利計劃資產 .... － 470 － 470

財務衍生工具 ..... － 300 － 300

－ 49,712 56,670 106,382
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

流動資產

存貨 ..... － 990 － 990

應收賬款及其他應收款項 34 1,669 (34) 3(ii)(c) 1,675

6 9

應收同系附屬公司款項 .... － 6 (6) 9 －

現金及銀行結餘 ..... － 8 23,403 2 1,484

(23,403) 3(ii)(b)

8,513 3(ii)(c)

(8,503) 3(ii)(c)

28,045 5

(26,579) 5

34 2,673 1,442 4,149
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

流動負債

銀行貸款的流動部分 ..... － (792) 792 5 －

銀行透支－無抵押 ..... － (6) － (6)

應付賬款及其他應付款項 (34) (1,931) 34 3(ii)(c) (1,931)

燃料價格調整條款賬 ..... － (2) － (2)

本期應付所得稅 ..... － (913) － (913)

(34) (3,644) 826 (2,852)
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

流動（負債）／資產淨額 ... － (971) 2,268 1,297
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

總資產扣除流動負債 ..... － 48,741 58,938 107,679
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-4 –

信託、
本公司及
本公司 備考調整

附屬公司 經營集團 信託集團的
於二零一三年 於二零一三年 未經審核備考
九月三十日 九月三十日 其他 附註 資產及負債報表

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元
（附註1） （附註4）

非流動負債

來自最終控股公司的貸款 － (13,266) 13,266 5 －

銀行貸款 ..... － (1,500) 1,500 5 (36,667)

(28,045) 5

(8,622) 3(ii)(c)

中期票據 ..... － (11,519) － (11,519)

客戶按金 ..... － (1,881) － (1,881)

遞延稅項負債 ..... － (5,943) (3,738) 6 (9,681)

僱員退休福利計劃負債 .... － (413) － (413)

－ (34,522) (25,639) (60,161)
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

電費穩定基金 ..... － (190) － (190)
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

減費儲備金 ..... － (3) － (3)
------------------ ------------------ ------------------ ------------------

股份合訂單位持有人

　應佔資產淨額 ..... － 14,026 33,299 47,325

每個股份合訂單位資產

　淨值 ..... 8 港幣5.36元

附註：

1. 如本發售章程「附錄一－會計師報告」B節附註1(a)及D節所披露，信託、本公司及本公司附屬公司（不包括經

營集團）自其各自成立及註冊成立日期起均無經營任何業務，且預期直至收購事項完成日期（與上市日期相

同）止亦不會經營任何業務。於二零一三年九月三十日，本公司及其附屬公司並無任何重大資產或負債，而

截至上市日期將會就收購事項及上市產生少量開支。

2. 調整反映根據全球發售分別按每個股份合訂單位的最高發售價港幣6.30元及最低發售價港幣5.45元發行

4,426,900,000個股份合訂單位的所得款項淨額（即所得款項總額減去根據包銷協議應付包銷商的包銷佣金

及獎勵費用（假設悉數支付酌情獎勵費用））。

3. 下列調整反映將本公司及其全資附屬公司轉讓予信託及收購經營集團事項的有關交易，並假設該等交易

已於二零一三年九月三十日進行：

(i) 受託人－經理（以其作為信託受託人－經理的身份）與Quickview Limited（「Quickview」，為電能的全

資附屬公司）已訂立買賣協議。據此，Quickview已將其持有的一股本公司普通股轉讓予受託人－經

理（以其作為信託受託人－經理的身份），代價為港幣0.0005元，已由信託向Quickview發行一個與受